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35 
Kokouksen järjestäytyminen 
Maakuntahallitus 24.03.2025       
      
 
 
 
Esittelijän päätösesitys  

Maakuntahallitus 
 päättää todeta kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi, 
 toteaa, että kyseessä on maakuntavaltuuston 5.10.2021 § 24 

hyväksymän perussopimuksen soveltamisohjeen mukainen strategisesti 
merkittävä kokous, johon on kutsuttu puhe- ja läsnäolo-oikeudella 
kehyskuntia edustavat varajäsenet, 

 valitsee kaksi pöytäkirjan tarkastajaa (Mirita Saxberg ja Frida Sigfrids). 
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
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Asiantuntijoiden läsnäolo kokouksessa 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
      
 
 
Tiivistelmä 

Uudenmaan liiton hallintosäännön 114 § mukaan toimielin voi päättää 
asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla 
läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti.  

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää myöntää tähän kokoukseen läsnäolo- ja 
puheoikeuden seuraavasti: 

 § 40; kansainvälisten asioiden asiantuntija Ida Honkanen 
 § 41; kestävyyspäällikkö Pia Tynys  

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén
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Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
      
 
Tiivistelmä   

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi  
maakuntajohtajan ajankohtaiskatsauksen.   

Selostus   
Maakuntajohtaja esittelee kokouksessa katsauksen ajankohtaisista 
asioista:   
  

 Strategiavalmistelun tilannekatsaus 
 Strategiakartan esittely 
 Henkilöstöasiat 
 Kansainväliset asiat 
 Sidosryhmäyhteistyö ja edunvalvonta 

  
Esittelijän päätösesitys:  

Maakuntahallitus päättää merkitä maakuntajohtajan 
ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.   

 
Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
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Uudenmaan liiton tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2024 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
153/02.01.01.01/2025    
 
 
Tiivistelmä  

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää hyväksyä vuoden 2024 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen omalta osaltaan ja saattaa sen 
tilintarkastajan tarkastuksen jälkeen maakuntavaltuuston käsiteltäväksi. 
  
Uudenmaan liiton vuoden 2024 tilinpäätös on 263 803,22  
euroa ylijäämäinen. Talousarvio vuodelle 2024 oli laadittu 287 000,00 
euroa alijäämäisenä. Ylijäämä esitetään siirrettäväksi edellisten edellisten 
ali-/ylijäämätilille.  
  
Tase pysyi edelleen vahvana. Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat 
suunnitellusti. Liiton toiminnassa ei ole havaittu olennaisia puutteita 
toimintavuoden aikana.  
  

Selostus 
 
Toiminnan ja talouden toteutuminen 
  
Valtuuston asettamat toiminnalliset tavoitteet jakautuvat Uudenmaan 
liitossa vastuualueille ja yksiköille määriteltäviin strategian toiminnallisiin 
vuositavoitteisiin. Lisäksi toiminnalle oli määritelty erillisiä toiminnan 
painopisteitä. Vuodelle 2024 asetetut toiminnalliset vuositavoitteet sekä 
toiminnan painopisteet toteutuivat suunnitellusti. 
  
Talousarvio vuodelle 2024 oli laadittu 287 000,00 euroa alijäämäisenä 
(sisältäen 200 000 euron suunnitellun tuloutuksen aluekehitysrahastosta). 
Tilikaudella 1.1.-31.12.2024 liiton talous toteutui ennakoitua paremmin. 
Tilikauden ylijäämäksi muodostui 263 803,22 euroa. 
 
Henkilöstökertomus on sisällytetty aiemmista vuosista poiketen osaksi 
toimintakertomusta.   
  
Aluekehitysrahaston käyttö 
  
Uudenmaan liitolla on aluekehitysrahasto, josta voidaan myöntää tukea 
aluekehityshankkeisiin. Rahaston käytöstä päättää maakuntahallitus. 
  
Maakuntahallitus päätti 26.9.2022 § 89 että Uudenmaan liiton 
aluekehitysrahastoa voidaan käyttää enintään 500 000 euroa EU-
hankevalmistelutukiin vuosina 2023-2025. Vuoden 2024 talousarviossa oli 
varauduttu 200 000 euron tuloutukseen aluekehitysrahastosta. 
  



 

 

EU-hankevalmistelutukea maksettiin avustuksina vuonna 2024 yhteensä 
138 000 euroa. Tuloutettavat aluekehitysrahaston varat on kohdennettu 
avustuksina uusmaalaisten toimijoiden, erityisesti kuntien ja/tai niiden 
kehittämisyhtiöiden, EU-hankehakemusvalmistelun tukemiseen uuden EU-
ohjelmakauden alussa. 
  
Tilinpäätöksen käsittelyn seuraavat vaiheet 
  
Tilinpäätös annetaan maakuntahallituksen käsittelyn jälkeen 
tilintarkastajien (KPMG Julkistarkastus Oy) tarkastettavaksi. 
Tilinpäätökseen liittyy tilintarkastusstandardien (ISA) mukainen johdon 
vahvistusilmoituskirje, jolla ei muuteta maakuntahallituksen, tilivelvollisten, 
viranhaltijoiden, työntekijöiden eikä tilintarkastajan lainsäädännön mukaisia 
velvoitteita eikä vastuita. Kirje osoitetaan tilintarkastajalle ja annetaan 
tiedoksi tarkastuslautakunnalle. 
  
Tilintarkastaja laatii tilinpäätöksen liitteeksi tilintarkastuskertomuksen ja 
tarkastuslautakunta antaa siitä arviointikertomuksen. Tilinpäätös 
lähetetään maakuntahallituksen jäsenille sähköisesti allekirjoitettavaksi 
huhti-toukokuussa, kun on saatu kohtuullinen varmuus siitä, ettei siihen 
enää tule teknisluonteisia korjauksia. Tilinpäätös saatetaan 
maakuntavaltuuston käsiteltäväksi toukokuun kokoukseen 26.5.2025. 
  

Asian tausta 
 
Kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta 
säädetään kuntalaissa (410/2015, 113§, 115§) muun muassa seuraavaa: 
  
Tilikausi on kalenterivuosi. Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, 
rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion 
toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen tulee antaa oikea ja 
riittävä kuva kunnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta 
sekä toiminnasta olennaisuusperiaatteen mukaisesti. 
  
Maakuntahallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta 
seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se 
tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilinpäätöksen allekirjoittavat 
maakuntahallituksen jäsenet ja maakuntajohtaja. Tilintarkastajien on 
tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. 
Maakuntahallituksen on saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen 
maakuntavaltuuston käsiteltäväksi. Maakuntavaltuuston on käsiteltävä 
tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. 
 
 

Esittelijän päätösesitys: 
 
Maakuntahallitus päättää 
 
 osaltaan hyväksyä vuoden 2024 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 

ja jättää sen tilintarkastajan tarkastettavaksi, 
 saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan käsittelyn jälkeen 

maakuntavaltuuston käsiteltäväksi, 
 esittää tilikauden tuloksen käsittelystä maakuntavaltuustolle seuraavaa 

o tuloutetaan aluekehitysrahastosta 138 000,00 euroa vuoden 
2024 EU-hankevalmistelutuen kattamiseen 

o tilikauden ylijäämä 263 803,22 euroa siirretään edellisten 
tilikausien yli-/alijäämätilille 



 

 

 valtuuttaa maakuntahallituksen puheenjohtajan ja maakuntajohtajan 
maakuntahallituksen puolesta allekirjoittamaan johdon 
vahvistusilmoituskirjeen tilintarkastajalle 

 oikeuttaa liiton toimiston tekemään asiakirjaan teknisluonteisia 
korjauksia. 

Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas 
 Asiantuntija Jukka Hynninen 
 
  
Oheismateriaali 
Tilinpäätös ja toimintakertomus 2024 
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Uudenmaan liiton projektikatsaus vuodelta 2024 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
153/02.01.01.01/2025    
 
 
Tiivistelmä  

Uudenmaan liitto oli vuoden 2024 aikana toteuttajana 17 projektissa, joista 
11 oli kehittämishankkeita ja kuusi muita projekteja. Vuoden aikana 
käynnistettiin neljä uutta projektia ja päätettiin yksi.  
 
Uudenmaan liiton toteuttamilla projekteilla edistettiin kaikkien Uudenmaan 
maakuntaohjelman painopisteiden toteuttamista. Projektisalkun 
valintakriteereistä kestävyyden edistäminen nousi edistetyimmäksi 
kriteeriksi.  Uudenmaan liiton toteuttamat projektit etenivät pääosin hyvin ja 
suunnitellusti eikä niissä ilmennyt niiden etenemistä vaarantavia 
poikkeamia. Myös projektien resursointi oli erittäin onnistunutta. 
Vuoden 2024 aikana Uudenmaan liitossa myös pilotoitiin ja kehitettiin 
edellisen vuoden aikana luotua projektisalkun johtamismallia ja projektien 
tekemää työtä ja sen tuloksia pyrittiin juurruttamaan entistä vahvemmin 
osaksi liiton muuta työtä. 
 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi 
projektikatsauksen vuodelta 2024. 
 

Strateginen lähtökohta   
Maakuntaohjelma on lakisääteinen suunnitelma, jossa tarkennetaan 
maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa 
vuosina 2022-2025. Pitkän aikavälin strategisiin linjauksiin perustuva 
maakuntaohjelma eli Uusimaa-ohjelma tavoittelee ekologisesti kestävää, 
taloudellisesti vastuullista ja sosiaalisesti oikeudenmukaista maakuntaa. 
 
Uudenmaan liiton kehittämishankkeet ovat keskeinen osa liiton toimintaa ja 
Uusimaa-ohjelman tavoitteiden toteuttamista ja niillä edistetään kaikkia 
Uusimaa-ohjelman 2020–2025 painopisteitä: Ympäristöviisas Uusimaa, 
Menestyvä Uusimaa sekä Onnellisten Uusimaa. 
 
Vuonna 2024 käynnissä olleilla kehittämishankkeilla on erityisesti edistetty 
Ympäristöviisaas Uusimaa -painopistettä. Ympäristöviisas Uusimaa -
painopisteen tavoitteena on olla hiilineutraali maakunta vuonna 2030. 
Uudenmaan liiton toteuttamilla projekteilla on tuettu tavoitetta mm. 
edistämällä ilmastonmuutoksen hillintää, kiertotaloutta ja luovien alojen 
kestävyystyötä sekä erilaisten selvitysten ja suunnitelmien kautta. 
 
Onnellisten Uusimaa -painopisteen tavoitteena on saavuttaa 
Uudellamaalla 80 prosentin työllisyysaste vuoden 2030 loppuun 
mennessä. Uudenmaan liiton projektit ovat edistäneet painopisteen 
toteutumista tukemalla TE-uudistusta ja yhteistyötä työllisyysalueiden 



 

 

välillä sekä luovien alojen osaajien työllisyyttä. Lisäksi on vahvistettu 
alueen asukkaiden osallisuutta edistämällä myös kulttuurin yhdenvertaista 
saatavuutta. 

 
Uusimaa-ohjelman Menestyvä Uusimaa -painopisteen tavoitteena on olla 
EU:n innovatiivisin alue ja nostaa Uudenmaan tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan menojen osuus 5 prosenttiin maakunnan 
bruttokansantuotteesta. Tavoitteen edistämiseksi tarvitaan mm. alueen 
saavutettavuuden parantamista. Tätä työtä on Uudenmaan liiton 
toteuttamilla projekteilla tehty etenkin edistämällä Helsinki-Tallinna-tunnelin 
jatkosuunnittelua ja siihen liittyvän sidosryhmäyhteistyön 
uudelleenkäynnistämistä. 

 
Selostus  

Uudenmaan liitto oli vuoden 2024 aikana toteuttajana 17 projektissa, joista 
11 oli kehittämishankkeita ja kuusi muita projekteja, joilla toteutetaan 
lakisääteisiä ja hallinnollisia tehtäviä (esim. rahoituksen myöntämiseen, 
maksamiseen ja hallinnointiin liittyvät tehtävät) sekä tiedotetaan 
rahoitusohjelmiin liittyvistä rahoitusmahdollisuuksista (hakuinfot). Ne on 
perustettu projektimuotoisiksi etupäässä kustannusten seurantaa varten. 
Vuoden aikana uusia projekteja alkoi neljä ja päättyi yksi.   
 
Kehittämishankkeista kestävyyden edistäminen nousi selvästi 
edistetyimmäksi salkkukriteeriksi kahdeksan projektin edistäessä kyseistä 
teemaa. Työllisyyttä pääkriteerinään edisti kaksi hanketta ja 
kansainvälisyyttä yksi. Käytännössä projektien teemat ovat kuitenkin usein 
poikkileikkaavia ja myös salkkukriteerit saattavat linkittyä toisiinsa, joten 
yhdellä projektilla edistettiinkin usein todellisuudessa useampaakin 
salkkukriteeriä. 
 
Projektien etenemistä seurattiin ja siitä raportointiin johtoryhmälle 
kvartaaleittain. Uudenmaan liiton toteuttamat projektit etenivät pääosin 
hyvin ja suunnitellusti eikä niissä ilmennyt niiden etenemistä vaarantavia 
poikkeamia. Myös projektien resursointi oli erittäin onnistunutta. 
 
Ulkoista rahoitusta saatiin 13 rahoitusohjelmasta. Lukumäärältään eniten 
(3 kpl) hankkeita rahoitettiin AKKE-rahoituksella sekä (2 kpl) Horisontti 
Eurooppa -ohjelmasta ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta 
(sisältäen ESR+ ja EAKR-rahoitusta). Uudenmaan liiton projektien kulut 
vuodelle 2024 olivat n. 2 586 729 euroa. Valtion osuus rahoituksesta oli 
1 619 818 euroa (63 %) ja EU-rahoituksen osuus 536 957 euroa (21 %). 
Liiton omarahoituksen ja muun rahoituksen osuus oli noin 429 954 euroa 
(17 %). 
 
Projekteissa työskenteli vuoden aikana yhteensä 15 määräaikaista 
henkilöä eri pituisissa työsuhteissa. Lisäksi 13 vakituista työntekijää kirjasi 
projekteille työaikaa vuoden aikana prosenttiperusteisesti ja 12 muuta 
vakituista työntekijää tuntiperusteisesti. 
 
Vuoden 2024 aikana Uudenmaan liitossa pilotoitiin ja kehitettiin edellisen 
vuoden aikana luotua projektisalkun johtamismallia. Mallin ja sen 
päätöspisteiden toimivuutta testattiin käytännössä ja niihin tehtiin 
hienosäätöä. Lisäksi mallin käyttöön järjestettiin koulutusta. Projekti-
ideoiden käydessä läpi mallin mukaiset porttipäätökset, myös niihin liittyvä 
materiaalipankki karttui. Lisäksi projektien tekemää työtä ja sen tuloksia 
pyrittiin juurruttamaan entistä vahvemmin osaksi liiton muuta työtä. 

 



 

 

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Uudenmaan liiton hallinnoimien 
projektien katsauksen vuodelta 2024. 

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas 
 Asiantuntija Nina Pakarinen 
Oheismateriaali 
Vaikuttavuutta hankkeilla - Uudenmaan liiton projektit 2024 
Uudenmaan liiton tiivistetty salkunhallinnan elinkaari 
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40 
Uudenmaan liiton TKI toimenpidesuunnitelma 2025-2026 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
155/07.00.04.00.02/2025    
 
 
Tiivistelmä  

Uudenmaan tavoitteena on kasvattaa merkittävästi alueen TKI-panostuksia 
ja nostaa alueellinen T-&K-intensiteetti viiteen prosenttiin. Samalla pyritään 
vahvistamaan alueen innovaatioyhteistyötä TKI-toiminnan tuloksellisuuden 
ja vaikuttavuuden parantamiseksi.   
 
Koska alueellisin toimin on erityisesti mahdollista kasvattaa EU-
rahoituksen osuutta ja vaikuttavuutta, Uudenmaan liitto laati Uudenmaan 
EU-tasoisen TKI-toiminnan tiekartan. Tuon tiekartan pohjalta on laadittu 
Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 
2025-2026.  
 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi 
Uudenmaan liiton TKI toimenpidesuunnitelman 2025-2026. 

 
Strateginen lähtökohta   

Maakuntaohjelma on lakisääteinen suunnitelma, jossa tarkennetaan 
maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa 
vuosina 2022-2025. Maakuntaohjelmassa on asetettu tavoite nousta 
Euroopan innovatiivisimmaksi alueeksi vuoteen 2030 mennessä sekä 
kasvattaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan (T&K) panostuksia viiteen 
prosenttiin maakunnan bruttokansantuotteesta vuoteen 2030 mennessä. 
Työtä ohjaa älykkään erikoistumisen strategia ja Uudenmaan EU-tasoisen 
TKI-toiminnan tiekartta.Tiekartassa määritellään alueen vahvuudet ja 
keinot edistää TKI-toimintaa kärkiklustereiden ja osaamisen avulla. 
Tiekartan pohjalta on laadittu Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI 
toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026. 
 
Uudenmaan liitossa on laadittu toiminnan strategiaperusteisuuden 
vahvistamiseksi strategiakartta. Tavoitteena on yhdenmukaistaa 
seuraavalla valtuustokaudella tiekarttojen ja toimenpidesuunnitelmien 
laadintaa ja sisältöä. Nyt esiteltävät toimenpidesuunnitelmat on laadittu 
siirtymävaiheessa ennen strategiakartan käyttöönottoa ja poikkeavat 
toisistaan sekä tavoitevuosien että sisällöllisen muodon osalta.  

Selostus  
Uudenmaan tavoitteena on nousta Euroopan innovatiivisimmaksi alueeksi 
vuoteen 2030 mennessä sekä kasvattaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan 
(T&K) panostuksia viiteen prosenttiin maakunnan bruttokansantuotteesta 
vuoteen 2030 mennessä.  
 
Alueellisin toimin on erityisesti mahdollista kasvattaa EU-rahoituksen 
osuutta ja vaikuttavuutta. Uudenmaan alueen TKI-toimijoiden välinen 



 

 

yhteistyö mahdollistaa paremman EU-hankesaannon. Alueellisella 
koordinaatiolla on oma merkittävä roolinsa erityisesti sellaisissa 
avainalueissa kuten ulkomaisissa suorissa investoinneissa (FDI), yhteisen 
infrastruktuurin kehittämisessä ja paikallisten klustereiden synnyttämisessä 
sekä kansallisessa ja kansainvälisessä edunvalvonnassa ja viestinnässä. 
Jotta Uudellamaalla TKI-toimijat pääsisivät strategisiin tavoitteisiinsa ja 
koko alueen EU-hankesaanto nousisi, tarvitaan koordinaatiota ja 
tukitoimia.  
 
Uudenmaan liitto haluaa omalta osaltaan tehdä kaikkensa tavoitteiden 
toteutumiseksi. Siksi nyt on laadittu oman työn tueksi liiton TKI 
toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026. 
 
Toimenpidesuunnitelmassa keskitytään 6 painopisteeseen: 1. TKI-
kumppanuuksien ja verkostojen vahvistaminen, 2. TKI-teeman 
edunvalvonta kansallisesti ja EU-tasolla, 3. TKI-osaaminen ja koulutuksen 
vahvistaminen, 4. TKI-rahoitukseen liittyvä neuvonta ja osaaminen, 5. 
Kansainvälisten TKI-investointien houkuttelu sekä 6. TKI-teeman viestintä.  
 
Uudenmaan liitolla on neljä roolia maakunnan TKI-toimintakentässä: a) 
yhdistäjä, b) edunvalvoja, c) mahdollistaja ja d) alueen strateginen 
kehittäjä. Näiden roolien kautta olemme valinneet TKI-tiekartan 
toimeenpanon 6 painopisteen alle 18 toimenpidettä, jotka liitto toteuttaa 
vuosina 2025-2026.  
Tavoitteena on, että näiden toimenpiteiden avulla vahvistetaan 
Uudenmaan alueellista innovaatioyhteistyötä sekä mahdollistetaan 
maakunnallinen tavoite nostaa alueen TKI-investoinnit viiteen prosenttiin 
alueen bruttokansantuotteesta.  
 

Asian tausta 
 Uudenmaan liitto laati Spinverse Oy:n ja MDI Oy:n avulla Uudenmaan EU-

tasoisen TKI-toiminnan tiekartan. Tuon tiekartan pohjalta on laadittu 
Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 
2025-2026. 

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Uudenmaan liiton TKI 
toimenpidesuunnitelman vuosille 2025-2026.  

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Venla Virkamäki 
Oheismateriaali 
Uudenmaan liiton TKI-toimenpidesuunnitelma 2025-2026 
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Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan toimenpideohjelma "Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta" 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
156/07.00.04.00.02/2025    
 
 
Tiivistelmä  

Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan toimenpideohjelma Yhteistyöllä kohti 
hiilineutraaliutta on valmistunut. Katsaus sisältää näkymän sekä 
Uudenmaan lähivuosien ilmastotyöhön että liiton omiin toimiin Hiilineutraali 
Uusimaa -tiekartan painopisteissä 2024-2030. Se tarjoaa tietoa 
Uudenmaan päästökehityksestä, hiilinielujen tilasta ja kuntien 
ilmastosuunnitelmista sekä tarkastelee nykyisten ilmastotoimien riittävyyttä 
suhteessa asetettuun tavoitteeseen.  
 
Vaikka ilmastotyön eteneminen näyttää energiasektorin osalta lupaavalta, 
vuoden 2030 hiilineutraaliustavoite uhkaa karata käsistä. Tunnistettujen 
toimien nopeatahtinen toimeenpano on välttämätöntä ja ilmastotyö 
edellyttääkin lähivuosina resursseja, päätöksiä ja yhteistyötä, jotta edetään 
riittävällä vauhdilla oikeaan suuntaan. 
 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi 
Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta -toimenpideohjelman. 
 

Strateginen lähtökohta  
Maakuntaohjelma on lakisääteinen suunnitelma, jossa tarkennetaan 
maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa 
vuosina 2022-2025. Pitkän aikavälin strategisiin linjauksiin perustuva 
maakuntaohjelma eli Uusimaa-ohjelma tavoittelee ekologisesti kestävää, 
taloudellisesti vastuullista ja sosiaalisesti oikeudenmukaista maakuntaa. 
 
Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta -toimenpideohjelma kytkeytyy Uusimaa-
ohjelman painopisteeseen Ympäristöviisas Uusimaa. Painopisteen 
tavoitteena on olla hiilineutraali maakunta vuonna 2030. Nyt käsiteltävänä 
oleva toimenpideohjelma tarjoaa kokonaiskuvaa ilmastotyön etenemisestä 
ja tavoitteiden saavuttamisesta sekä auttaa suuntaamaan lähivuosien 
ilmastotyötä.  
 
Uudenmaan liitossa on laadittu toiminnan strategiaperusteisuuden 
vahvistamiseksi strategiakartta. Tavoitteena on yhdenmukaistaa 
seuraavalla valtuustokaudella tiekarttojen ja toimenpidesuunnitelmien 
laadintaa ja sisältöä. Nyt esiteltävät toimenpidesuunnitelmat on laadittu 
siirtymävaiheessa ennen strategiakartan käyttöönottoa ja poikkeavat 
toisistaan sekä tavoitevuosien että sisällöllisen muodon osalta.  
 

 
 
 



 

 

Selostus  
Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta – alueellisen ilmastotyön 
kokonaiskuva 
 
Uudenmaan liiton laatima "Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta" -
toimenpideohjelma tukee alueen ilmastotyötä tarjoamalla ajankohtaisen 
katsauksen Uudenmaan kasvihuonekaasupäästöihin ja niiden kehitykseen, 
hiilinielujen tilaan, lähivuosien ilmastotoimiin maakunnassa. Ohjelma 
kokoaa keskeiset alueen päästövähennystoimet Hiilineutraali Uusimaa- 
tiekartan painopistealueilta vuosille 2024-2030 sekä Uudenmaan liiton 
omat painotukset ilmastotyössä. Tunnistetut toimet painottuvat lähivuosille, 
mutta esimerkiksi tiedossa olevia merkittäviä energiasektorin toimia on 
otettu katsaukseen mukaan tavoitevuoteen 2030 saakka. Lisäksi se 
kokoaa keskeiset haasteet ja mahdollisuudet työn suuntaamiseksi 
painopisteittäin. Ohjelman pohja-aineistona on Sitowise Oy:n laatima 
Tilannekuva Uudenmaan ilmastotyöstä. 
 
Keskeiset havainnot  
 
Päästöt ovat vähentyneet aikavälillä 2005-2023 -38% ja vuosipudotus 
vuodesta 2022 oli peräti -15 %. Ohjelman taustaksi laaditussa 
tilannekuvassa tuotettu laskennallinen skenaario kuitenkin osoittaa, että 
nykyisillä toimilla riittäviin vähennyksiin ei päästä vuoteen 2030 mennessä. 
Hiilinielujen tilanne on heikko, eikä ne tarjoa riittävää sidontakapasiteettia. 
Teknisten nielujen osalta kehitys on vielä hidasta ja tarjonnevat apua vasta 
vuoden 2030 jälkeen, eivätkä  kompensaatiomarkkinat ole riittävän 
luotettavia mittavien nielutarpeiden kattamiseksi.   
 
Tavoitteen saavuttamisessa keskeisenä on energiasektorin ilmastotyön 
eteneminen ja sen osalta näkymät ovat lupaavat. Pääkaupunkiseudun 
kaukolämpö on puhdistumassa hyvää vauhtia kaupunkien luopuessa 
kivihiilestä ja siirtyessä vähähiilisempiin tuotantomuotoihin ja -laitoksiin. 
Myös sähkön kansallisen päästökertoimen pieneneminen laski päästöjä 
sähköntuotannon puhdistuessa. Sen sijaan liikennesektorilla ilmastotyön 
eteneminen näyttää haasteelliselta ja jatkotyössä on tarpeen keskittyä 
erityisesti liikenteen päästövähennyskeinojen edistämiseen. Kunnat ovat 
laatineet omat ilmastosuunnitelmansa ja asettaneet ilmastotyölleen 
tavoitteita, ja työ kunnissa on hyvässä vauhdissa. Uudenmaan liiton oma 
ilmastotyö tukee kaikkia tiekartan painopisteitä ja jalkautuu liiton 
suunnittelutyökalujen avulla.   
 
Katsaus siis osoittaa, että ilmastotyö etenee kaikilla tiekartan 
painopistealueilla, mutta nykyiset toimenpiteet eivät vielä riitä 
hiilineutraaliuden saavuttamiseen. Tulevina vuosina tarvitaan sekä 
nykyisten toimien vahvistamista että uusia avauksia, erityisesti rahoituksen 
ja kansallisten ilmastotoimien kautta.  
 
Katsaus perustuu Uudenmaan liiton ilmastotyön malliin, joka tähtää 
systeemiseen muutokseen, vahvaan sidosryhmäyhteistyöhön kuntien, 
viranomaisten, yritysten, TKI-toimijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa 
sekä alueelliseen kokonaiskuvaan ilmastotoimista. Ohjelman lähtökohtana 
Sitowise Oy:n laatima Tilannekuva Uudenmaan ilmastotyöstä, joka 
valmistui kesällä 2024. Toimenpideohjelma on laadittu osana kuusivuotista 
LIFE-IP Canemure -hanketta, joka päättyi vuoden 2024 lopulla ja tarjosi 
merkittävän resurssin Uudenmaan ilmastotyöhön. 
 

 
 



 

 

Asian tausta 
Uudenmaan maakunta on vahvistanut ilmastotyön roolia viime vuosina 
asettamalla kunnianhimoisen alueellisen ilmastotavoitteen jo vuonna 2017 
maakuntaohjelmassa. Sen pohjalta laadittu erillinen Hiilineutraali Uusimaa  
-tiekartta määrittää ilmastotyön kuusi painopistealuetta ja 42 
toimintalinjausta. Painopisteistä viisi keskittyy ilmastonmuutoksen hillintään 
ja yksi hiilensidonnan vahvistamiseen ja kompensaatioon.  
 
Toimenpideohjelman tavoitteena on tarjota kokonaisnäkymää maakunnan 
toimijoiden ilmastotyöhön ja hahmottaa toimenpiteiden etenemistä ja 
kokonaisvaikuttavuutta suhteessa päästötavoitteeseen. Aiempi 
toimenpideohjelma "Innovatiivisesti vihreä Uusimaa" konkretisoi 
maakunnan ilmastotyötä vuosille 2021–2023.  
 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä "Yhteistyöllä kohti hiilineutraaliutta" -
toimenpideohjelman tiedoksi. 

 
Esittelijä: 

maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Pia Tynys 
Oheismateriaali 
Yhteistyöllä-kohti-hiilineutraaliutta-toimenpideohjelma 
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Alueiden Kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitushakujen yhteenveto 
keväältä 2025 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
438/07.00.03.01/2024    
 
 
Tiivistelmä  

Uudenmaan liitolla sulkeutui tammi-helmikuussa 2025 kolme AKKE-
rahoitushakua; kehittämishankehaku (640 000 euroa), EU-
hankevalmisteluhaku (300 000 euroa) sekä kuuden suurimman kaupungin 
allianssiyhteistyön AKKE-haku (980 000 euroa). Maakuntahallitukselle 
esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi näiden rahoitushakujen 
yhteenvedon ja rahoitettavat kehittämishankkeet. 

 
Selostus   

Maakuntahallitus avasi (23.9.2024 § 126) kaksi Alueiden Kestävän kasvun 
ja elinvoiman tukeminen (AKKE)-rahoitushakua ja kuuden suurimman 
kaupungin allianssiyhteistyön AKKE-rahoitushaun (27.1.2025 § 7). 
 
Noin 640 000 euron kehittämishankehaku oli avoinna 1.11.2024.-
10.1.2025.  
Hankkeiden tuli toteuttaa 
   
Uusimaa-ohjelmaa 2022-2025   

 Ympäristöviisas Uusimaa: Hiilineutraalit yhdyskunnat, Elinvoimainen 
luonto, Resurssiviisaat ratkaisut  

 Menestyvä Uusimaa: Investointien ja innovaatiotoiminnan 
edistäminen, Kasvua teknologioista ja palveluista, Uutta osaamista ja 
osaajia  

 Onnellisten Uusimaa: Kulttuurinen moninaisuus ja osallisuus, 
Sivistyksen, koulutuksen ja työn tukeminen, Sujuva arki  

 
Ja soveltuvin osin muita Uudenmaan liiton strategisia ohjelmia: 

 Ilmastotiekartta  
 Älykkään erikoistumisen strategia ja Uudenmaan TKI-tiekartta  
 Työllisyyden tiekartta  

 
Hakemukset arvioi Uudenmaan liiton asiantuntijoista koostuva tiimi. Ensin 
hakemukset pisteytettiin erikseen. Rahoitettavat hankkeet vahvistettiin 
valintakokouksessa 13.2.2025. 
 
Hakemukset arvioitiin hakuilmoituksessa ilmoitettujen kriteerien mukaisesti:  
(3 x 4 x 0-3 pistettä, maksimi 36 pistettä):   
 Hanke on hyvin suunniteltu ja toteutussuunnitelman laatuun on 

panostettu. Hanke on innovatiivisesti toteutettavissa ja sen tulosten 
hyödyntäminen on selkeästi kuvattu.  



 

 

 Hanke vahvistaa jo olemassa olevaa yhteistyötä tai luo uusia 
edellytyksiä merkittävälle seudulliselle tai laajemmalle yhteistyölle 
etenkin EU:n sisällä.  

 Hanke etsii uusia avauksia tai toimeenpanee innovatiivisella tavalla 
hyväksi havaittuja käytäntöjä.  

 Hanke toteuttaa erityisen hyvin Uusimaa-ohjelman strategisia kärkiä ja 
soveltavin osin tiekarttojen tavoitteita.  

 
Alin myönteiseen rahoituspäätökseen yltänyt pistemäärä oli 27. Ylin 
annettu pistemäärä oli 30. Kuusi hanketta esitettiin rahoitettavaksi. 
Hakemuksia saatiin yhteensä 33 kappaletta. 
 
Haun toteutuksessa pilotoitiin Valtiokonttorin haeavustuksia.fi -
valtionavustushakupalvelua. 
 
Myönnetyt avustussummat vaihtelivat 85 949 euron ja 119 560 euron 
välillä. Hankkeille ei voitu myöntää haettua avustusta kokonaisuudessaan, 
joten toteuttajien kanssa käydään rahoitusneuvottelut kustannusarvioiden 
ja hankesuunnitelmien mukauttamiseksi.  
 
300 000 euron EU-hankevalmistelutukihaku avattiin 1.11.2024 ja 
suljettiin 28.2.2025 määrärahan tultua sidotuksi. 
 
Valmisteltavalla hankkeella tuli olla Uudellamaalla toteutuvia 
aluekehitysvaikutuksia. Rahoitushakemukset arvioi Uudenmaan liiton EU-
asiantuntijoista koostuva ryhmä.  

 
Myönnettävän tuen tasoon vaikuttivat: 
 Uusimaa -ohjelman tavoitteiden selkeä edistäminen 
 Hakevan konsortion kilpailukyky 
 Haettavan EU-rahoituksen määrä 
 Hakijan rooli konsortiossa 
 Hakemusvalmisteluun käytettävissä oleva aika 
 
Valmistelutuen osalta edellytettiin EU-hakemuksen linkittymistä yhteen tai 
useampaan RIS-teemaan osana aluekehitysvaikutusta.    

 
Rahoitushakemuksia EU-hankevalmistelusta saatiin 20 kappaletta. 18 
hankevalmistelua esitettiin rahoitettavaksi ja kaksi hakemusta saapui haun 
sulkeuduttua. Myönnetty valtionavustus vaihteli 6 000 ja 30 000 euron 
välillä. 

 
Yhteensä kahdessa AKKE-haussa myönnettiin valtionavustusta 944 765 
euroa. Kehittämishankkeet on kuvattu tämän asiakohdan 
oheismateriaalissa. 
 
Kuuden suurimman kaupungin allianssiyhteistyön AKKE-haku oli 
avoinna 27.1.-14.2.2025. Hankkeiden sisältö ja tavoitteet pohjautuvat 
ministeriön ja kaupunkien välisiin keskusteluihin ja linjauksiin.  
 
Rahoitushakemuksia saapui ja myönteisiä valtionavustuspäätöksiä tehtiin 
kuusi kappaletta. Uudenmaan liitto teki hakemuksille rahoitusteknisen- ja 
tukikelpoisuusarvioinnin. 
 
Allianssiyhteistyöhön myönnettiin valtionavustusta 980 000 euroa. 
 

 
 



 

 

Asian tausta 
Työ- ja elinkeinoministeriön maakuntien liitoille allokoimaa alueiden 
kestävän kasvun ja elinvoiman tukemisen määrärahaa (AKKE) voidaan 
käyttää maakuntien liittojen päätösten mukaisesti maakuntaohjelman ja 
hallituksen aluekehittämispäätöksen toimeenpanoa edistäviin kohteisiin. 
Määrärahaa voidaan kohdentaa käyttää esimerkiksi alueiden vahvuuksiin 
ja erikoistumiseen perustuviin pienimuotoisiin kehittämis-, kokeilu- ja 
selvityshankkeisiin.  
 
Uudellamaalla AKKE-rahoitus on löytänyt nopeasti paikkansa 
uusimaalaisten, alueen omista lähtökohdista kumpuavien hankkeiden 
tukemisessa. Tuen piiriin onnistuttiin saamaan myös sellaisia toimijoita, 
jotka eivät aiemmin olleet päässeet hyödyntämään vastaavia 
rahoituksia.Vuosina 2020-25 Uudenmaan liitto on rahoittanut AKKE-
rahoituksella kaikkiaan 79 hanketta, yhteensä noin kymmenellä miljoonalla 
eurolla.  
 
Suomen hallitus hyödyntää hallitusohjelmakirjauksensa mukaisesti kuuden 
suurimman kaupungin vakiintunutta yhteistyötä valtakunnallisten 
haasteiden ratkaisemisen välineenä. Uuden valtion ja kaupunkien välisen 
strategisen yhteistyöallianssin kautta yritetään löytää konkreettisia 
ratkaisuja koko maan ja suurten kaupunkien kannalta merkittäviin 
kysymyksiin. Kansainvälisen rekrytoinnin edistäminen valtion ja kuuden 
suurimman kaupungin yhteistyönä on yksi allianssityöryhmän, mutta myös 
Uudenmaan maakuntaohjelman tavoitteista. 
 
Nyt AKKE-rahoituksen aikakausi on tältä erää päättymässä, sillä nykyisen 
hallituksen aikana valtion talousarviossa sitä ei olla enää myöntämässä 
maakunnille omaehtoiseen kehittämiseen. 

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi kolmen AKKE-rahoitushaun 
yhteenvedon ja rahoitettavat hankkeet.   
 

Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 

 
Lisätiedot: 

 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Johanna Loima 
Oheismateriaali 
AKKE-kehittämisrahalla rahoitetut hankkeet 
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Maakunnan yhteistyöryhmän varajäsenen vaihtuminen: Tuuli Urpela varajäseneksi Elmeri 
Lohenojan tilalle 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
      
 
Tiivistelmä 
  

STTK ry on pyytänyt nimeämään Uudenmaan maakunnan 
yhteistyöryhmään varajäseneksi Elmeri Lohenojan tilalle Tuuli Urpelan. 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää valita maakunnan 
yhteistyöryhmään uuden varajäsenen.  

 
Selostus 

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) on kuntien, valtion sekä työmarkkina- 
ja elinkeinojärjestöjen yhteistyöelin, jonka tehtävänä on yhteensovittaa 
alueellisia kehittämistoimia. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanosta ja tehtävistä säädetään 
laissa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimenpanosta (756/2021) § 19-20. 
 
Yhteistyöryhmässä on oltava kattavasti edustettuna alueen kunnat ja 
maakunnan liitto, ohjelmia rahoittavat valtion viranomaiset ja muut 
tehtävien kannalta merkittävät valtionhallintoon kuuluvat organisaatiot ja 
alueen kehittämisen kannalta keskeiset tehot kuten työmarkkina- ja 
elinkeinojärjestöt ja muut kansalaisyhteiskuntaa edustavat järjestöt. 
 
Maakuntahallitus on nimennyt 29.11.2021 maakunnan yhteistyöryhmään 
alueen kuntia ja maakunnan liittoa edustavat jäsenet. Heidän 
toimikautensa on maakunnan liiton valtuuston toimikausi. 
 
MYR:n kokoonpanon tulee täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-
arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentin ehto, jonka mukaan 
valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
toimielimissä sekä kunnallisissa että kuntien välisen yhteistoiminnan 
toimielimissä lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä naisia 
että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä 
muuta johdu. Kiintiösäännös koskee erikseen sekä varsinaisia että 
varajäseniä. 
 
STTK ry on pyytänyt nimeämään Uudenmaan maakunnan 
yhteistyöryhmään varajäseneksi Elmeri Lohenojan tilalle Tuuli Urpelan. 

 
Päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää valita maakunnan yhteistyöryhmään uudeksi 
varajäseneksi Tuuli Urpelan Elmeri Lohenojan tilalle 

 
Esittelijä: 



 

 

 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 

Vastuujohtaja Liisa Isokangas 
Asiantuntija Ulla-Mari Karhu 

 
Täytäntöönpano: 
 Päätösote: uusi varajäsen 
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Yhteisvetoomus Navarran alueen kanssa eurooppalaisen uusiutuvan energiateollisuuden 
kilpailukyvyn säilyttämiseksi 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
157/07.00.04.09.01/2025    
 
 
Tiivistelmä  

Espanjan Navarran alue on kutsunut Uudenmaan liiton mukaan 
vetoomukseen, jossa pyydetään Euroopan komissiota aloittamaan toimet 
Euroopan uusiutuvan energiateollisuuden kilpailukyvyn säilyttämiseksi. 
Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää hyväksyä vetoomuksen. 

 
Selostus  

Espanjan Navarran alue on kutsunut Uudenmaan liiton mukaan 
yhteisvetoomukseen "European Industry in Critical State: Need to 
Establish Measures that Guarantee a Level Playing Field for 
Competitiveness". Vetoomuksessa pyydetään Euroopan komissiota 
aloittamaan toimet Euroopan uusiutuvan energiateollisuuden kilpailukyvyn 
säilyttämiseksi. 

 
Useat EU:n ulkopuoliset maat, kuten Kiina ja Intia, ovat ottaneet käyttöön 
keinoja, joilla suojataan ja tuetaan paikallista uusiutuvan energian 
teollisuutta. Tämä aiheuttaa kilpailun väärentymistä EU:n sisämarkkinoilla.  
 
Vetoomuksen tarkoituksena on pyytää komissiota ryhtymään 
toimenpiteisiin EU:n teollisuuden suojelemiseksi.  

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää 
 hyväksyä vetoomuksen ja  
 valtuuttaa maakuntajohtajan allekirjoittamaan sen. 

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Janne Leino 
  
Liitteet 
Liite 1 Letter of the Regional Minister for Industry of Navarra, Declaration for joint action 



 

 

ESITYSLISTA 3/2025  23 

 
Maakuntahallitus  24.03.2025 
 

 

 
45 
Viranhaltijoiden päätökset 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
      
 
 
Selostus 
 Uudenmaan liiton viranhaltijapäätökset ovat luettavissa kolmen kuukauden 

ajan verkkosivuillamme osoitteessa 
https://uml10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames 

  
 Edellisen maakuntahallituksen esityslistan lähettämisen jälkeen on tehty 

seuraavat viranhaltijoiden päätökset: 
 
Päätökset, joissa otto-oikeuden käyttöaika kulunut umpeen 
 
  
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi 
Maakuntajohtaja § 17/2025 

19.2.2025 
AKKE-rahoituspäätös Espoon kaupungin 
allianssiyhteistyöhakemukselle AKKE25035 
Kansainvälisen työvoiman rekrytoinnin C6-allianssi 
Espoossa 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 18/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Turun kaupungin 
allianssihankehakemukselle AKKE25036 
Kansainvälisen työvoiman rekrytoinnin C6-Allianssi 
Turussa 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 19/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Tampereen kaupungin 
allianssiyhteistyöhankemukselle AKKE25037 
Kansainvälisen Työvoiman rekrytoinnin C6-allianssi 
Tampereella 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 20/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Vantaan kaupungin 
allianssiyhteistyöhakemukselle AKKE25038 
Kansainvälisen työvoiman rekrytoinnin C6-allianssi 
Vantaalla 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 22/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea AMK:n EU-
hankevalmistelutukihakemukselle EU25014,  Novel 
Circular Business Models, NovaCIRCBIZ 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen)  

Maakuntajohtaja § 23/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea AMK:n EU-
hankevalmistelutukihakemukselle EU25013, AKKE-
rahoitus, SotA SCI - State of the Art of Submarine 
Cable Infrastructure 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 24/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös Helsingin kaupungin 
allianssiyhteistyöhakemukselle  AKKE25039 
Kansainvälisen työvoiman rekrytoinnin C6-allianssi 
Helsingissä 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Maakuntajohtaja § 25/2025 
19.2.2025 

AKKE-rahoituspäätös BusinessOulun 
allianssiyhteistyöhakemukselle AKKE25040 
Kansainvälisen työvoiman rekrytoinnin C6 allianssi 
Oulussa 

AKKE rahoituspäätös 
(myönteinen) 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 5/2025 
18.2.2025 

Asiantuntijapalvelun hankinta; Työllisyysalueiden 
kriisiviestinnän kiritys 

Hankintapäätös 

https://uml10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames


 

 

 
 Yksikään maakuntahallituksen jäsen, eikä maakuntajohtaja ole määräajan 

kuluessa ilmoittanut halustaan tuoda yllä listattuja viranhaltijapäätöksiä 
maakuntahallituksen otto-oikeusharkintaan, joten päätökset voidaan 
merkitä tiedoksi. 

 
Päätökset, joissa otto-oikeuden käyttöaikaa jäljellä 
 
 
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi Otto-

oikeuden 
käyttöaika 
umpeutuu 

Maakuntajohtaja § 27/2025 
28.2.2025 

KORJATTU PÄÄTÖS, korvaa § 24/2025 
// AKKE-rahoituspäätös Helsingin 
kaupungin allianssihankehakemukselle 
AKKE25039 Kansainvälisen työvoiman 
rekrytoinnin C6-allianssi -Helsingissä 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 28/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Cursor Oy:n 
hakemukselle AKKE25002 KATE - 
Kasvua teknologioista ja palveluista 
Loviisan yrityksille 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 29/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Espoon 
kaupungin hakemukselle AKKE25003 
UUSI KULMA Kulttuuria ja 
luontoliikkumista Uudellamaalla 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 30/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Suomen 
Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy:n 
hankehakemukselle AKKE25004 
Orkesteriyleisön hiilijalanjälki 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 31/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Lohjan kaupungin 
hakemukselle AKKE25005 AI-
teknologiasta tuloksellisuutta 
työllisyyspalveluihin  

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 32/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Suomen 
Ilmailumuseosäätiö sr:n 
hankehakemukselle AKKE25006 
Lentomatkailun tulevaisuus – nuoret 
sisältösuunnittelijoina museossa 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 33/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös HSY Helsingin 
seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän hankehakemukselle 
AKKE25007 Alueellinen 
kestävyysloikka: Paikalliset teot ja 
eurooppalaiset opit (PATE) 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 34/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea-
ammattikorkeakoulu Oy:n 
hankehakemukselle AKKE25008 
Kouluvalmentajan työn kehittäminen ja 
perehdytyskoulutuksen toteuttaminen 
(KovaKe – Kouluvalmentaja Kehittyy -
hanke) 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 35/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Kalliolan 
Setlementti ry:n hankehakemukselle 
AKKE25011 Uravoimaa - Taitoja ja 
Ohjausta tulevaisuuteen 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 36/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Daatso Oy:n 
hankehakemukselle AKKE25026 True 
Equality 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 37/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Helsingin seudun 
kesäyliopistosäätiö sr 
hankehakemukselle AKKE25012 Kotoa 
kohti yhteiskuntaa (KKY) 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 



 

 

Maakuntajohtaja § 38/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Helsingin seudun 
kesäyliopistosäätiö sr 
hankehakemukselle AKKE25012 Kotoa 
kohti yhteiskuntaa (KKY) 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 39/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea-
ammattikorkeakoulu Oy 
hankehakemukselle AKKE25014 
Osallisuutta Kohtaamistaiteesta 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 40/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Åbo Akademin 
hakemukselle AKKE25017 Cirkular HUB 
Västra Nyland 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 41/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Helsingin 
Diakonissalaitoksen säätiö sr:n 
hankehakemukselle AKKE25018 
Paperittomien perheiden tuki 2 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 42/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Posintra Oy 
hakemukselle AKKE25020 
Henkilöstöratkaisuja liiketoiminnan 
parantamiseksi pk-yritysten 
osaajatarpeisiin – HELPPO 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 43/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Raaseporin 
kaupungin hakemukselle AKKE25021 
HIRS- tiekartta tulevaisuuteen (HIRS II) 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 44/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Välittämisen 
kansanliike ry hakemukselle 
AKKE25024 Välittämisen SM-kisoista 
vipuvoimaa Onnellisten Uusimaalle 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 45/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Keski-
Uudenmaan Yhdistysverkosto ry:n 
hakemukselle AKKE25027 Naisten työ- 
ja toimintakyvyn tukeminen Keski-
Uudellamaalla 2025 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 46/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Mäntsälän 
kunnan hakemukselle AKKE25028 
Suuntana parempi työelämä 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 47/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea-
ammattikorkeakoulu Oy:n hakemukselle 
AKKE25029 Maailmanluokan työpaikka 
- tunnus vastuulliselle kansainväliselle 
työnantajalle 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 48/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Presence ry:n 
hakemukselle AKKE25031 Onnellisten 
asukkaiden kulttuurikaupunki Hanko 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 49/2025 
3.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös 
Sosiaalipedagogiikan säätiö sr:n 
hakemukselle AKKE25033 
Kulttuurihyvinvoinnin sosiaalista 
saavutettavuutta kehittävä mieserityinen 
tietopaketti – Kuje II 

AKKE 
rahoituspäätös 

25.3.2025 

Maakuntajohtaja § 50/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Metropolia 
Ammattikorkeakoulu Oy:n hakemukselle 
AKKE25010 HPH ja MPH - palveluiden 
asiakaslähtöinen kehittäminen 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 51/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Teknologiakeskus 
TechVilla Oy:n hankehakemukselle 
AKKE25022 CEHRI – Circular Economy 
in Hyvinkää Region 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 52/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös EU-
hankevalmistelutuesta Helsingin 
yliopiston hakemukselle EU25018 HEU-
ENVHEALTH 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 



 

 

Maakuntajohtaja § 53/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös EU-
hankevalmistelutuesta LIMOWA Ry 
hakemukselle EU25017 2ZERO 
Partnership 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 54/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös EU-
hankevalmistelutuesta Teknologian 
tutkimuskeskus VTT Oy EU-
hakemukselle EU25015 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 55/2025 
11.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös EU-
hankevalmistelutuesta Teknologian 
tutkimuskeskus VTT Oy hakemukselle 
EU25016 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 56/2025 
11.3.2025 

56/2025; AKKE-rahoituspäätös IloNovi 
Ry:n hankehakemukselle AKKE25025 
AI unelmien Uusimaa? 

AKKE 
rahoituspäätös 
(myönteinen) 

2.4.2025 

Maakuntajohtaja § 57/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Sydkustens 
landskapsförbund rf:n hakemukselle 
AKKE25032 MEP - Mera Eu-projekt till 
Nyland 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 58/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös KIRA-InnoHub 
ry:n hakemukselle AKKE25015 
PropTech Boost 2025 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 59/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulu Oy:n hakemukselle 
AKKE25019 Lisää TKI-vetureita 
Uudellemaalle – Uudenmaan 
ammattikorkeakoulujen Horisontti-
osaamisen kehittäminen 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 60/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös 
Kansanvalistusseura sr:n hakemukselle 
AKKE25030 Kiertotalouslukutaito - osa 
tulevaisuuden kansalaistaitoja 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 61/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea-
ammattikorkeakoulu Oy:n hakemukselle 
AKKE25023 MyData Strategic 
Collaboration Co-Creation (MyData 
CoCo) 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 62/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Helsingin 
kaupungin hakemukselle AKKE25016 
Yhteistyöllä uusi yhteys Eurooppaan. 
Tallinnan ja Helsingin välisen 
tunneliyhteyden strategisen 
tilannekuvan muodostaminen ja 
yhteistyöryhmän käynnistämisen 
valmistelu (YHYTE) 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 63/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Laurea-
ammattikorkeakoulu Oy:n hakemukselle 
AKKE25009 Village for Sustainable 
Consumption and Sustainability 
Education (VISCOSE) 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

Maakuntajohtaja § 64/2025 
14.3.2025 

AKKE-rahoituspäätös Vantaan 
kaupungin hankehakemukselle 
AKKE25001 Älykäs osaamiskampus 

AKKE 
rahoituspäätös 

8.4.2025 

 
 
 
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi Otto-

oikeuden 
käyttöaika 
umpeutuu 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 6/2025 
27.2.2025 

Toimeksiantosopimuksen 
hyväksyminen luovien alojen 
kestävyystyötä käsittelevän 

Muu päätös 21.3.2025 



 

 

alakohtaisen artikkelin (kuvataide) 
päivittämiseksi Luoto-
toimenpideohjelman pohjalta; LuoTo-
projekti 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 7/2025 
28.2.2025 

Luovien alojen kestävyystyötä 
käsittelevien alakohtaisten artikkelien 
päivittäminen LuoTo-verkkoalustalle 
LuoTo-toimenpideohjelman pohjalta 

Hankintapäätös 21.3.2025 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 8/2025 
4.3.2025 

Asiantuntijapalvelun hankinta; 
Uudenmaan työnantaja- ja 
yrityspalveluita koskevan selvityksen 
laatiminen 

Hankintapäätös 26.3.2025 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 11/2025 
12.3.2025 

Luovien alojen kestävyystyötä 
käsittelevien eri kirjoittajien tekemien 
artikkelien editoiminen LuoTo-
verkkoalustalle sopivaan muotoon 

Hankintapäätös 3.4.2025 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 12/2025 
17.3.2025 

Uudenmaan työllisyyden 
sidosryhmäkartan suunnittelu ja 
toteutus TEPA24 Uusimaa -hankkeelle 

Hankintapäätös 7.4.2025 

 
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi Otto-

oikeuden 
käyttöaika 
umpeutuu 

Aluesuunnittelun 
vastuualueen 
johtaja 

§ 3/2025 
11.3.2025 

Asiantuntijapalvelun hankinta; 
Maapolitiikan, verkostoyhteistyön ja 
kestävyystoimien sparraus 

Hankintapäätös 1.4.2025 

 
Esittelijän päätösesitys: 
 Maakuntahallitus päättää 

 merkitä alaistensa viranhaltijoiden päätökset tiedoksi ja 
 ettei se käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 

esityslistalla mainittuihin päätöksiin. 
 
Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas 
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46 
Johtajien antamat lausunnot 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
       
 
Selostus 

Edellisen kokouksen jälkeen on annettu Liitteet-kohdassa listatut 
lausunnot. 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi johtajien antamat lausunnot.   

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas 
 
Liitteet 
Liite 2 Lausunto Kansalliset TKI-politiikan ja -toiminnan strategiset valinnat 
Liite 3 Lausunto Caruna Oy:n 110 kV maakaapelihankkeesta Tammisto-Tolkinkylä 
Liite 4 Lausunto Tuusula Halkivaha III asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
Liite 5 Lausunto Helen Oy:n Maanmittauslaitokselle kohdistamasta lunastuslupapyynnöstä 

liittyen Oulunkylä-Viikki 110kV voimajohtoyhteyden toteuttamiseen 
Liite 6 Lausunto Kiinteistö Oy Tokmannin Moreenin Kapulin maa-ainesten läjitystä koskevasta 

ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta. 
Liite 7 Lausunto koskien Peab Industri Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemusta, Lohja, 

Pusula, Hauhulan kylä 
Liite 8 Lausunto koskien ympäristövaikutusten arviointimenettelyn tapauskohtaista soveltamista 

yksittäistapauksessa, Korvenniityn aurinkovoimalahanke 
Liite 9 Lausunto Kymenlaakson vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
Liite 10 Lausunto Tuusula Peurantie 20 asemakaava ja asemakaavan muutos nro 3643, 

kaavaehdotus 
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47 
Valmistuneet julkaisut 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
       
 
Selostus 

Uusimaa-ohjelman 2026–2029 työohjelma ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. Uudenmaan liiton julkaisuja B 64 - 2025 
 
Nylandsprogrammets 2026-2029 arbetsprogram jämte program för 
deltagande och bedömning. Nylands förbunds publikationer B 65 - 2025 
 
Uudenmaan ja Pohjois-Pohjanmaan yhteinen skenaariotarkastelu – Neljä 
skenaariota vuoteen 2050. Uudenmaan liiton julkaisuja C 105 - 2025 
 
Energian kehityskuva maakuntakaavatyötä varten. Uudenmaan liiton 
julkaisuja E 261 - 2025 
 
Logistiikan ja pitkän matkan henkilöliikenteen kehityskuva 
maakuntakaavatyötä varten. Uudenmaan liiton julkaisuja E 262 - 2025 
 
Uudenmaan kasvun mahdollisuudet – Uudenmaan väestö- ja 
työpaikkaprojektiot vuoteen 2060. Uudenmaan liiton julkaisuja E 266 - 
2025 
 
Luonnon ja hiilensidonnan kehityskuva maakuntakaavatyötä varten. 
Uudenmaan liiton julkaisuja E 267 - 2025 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, VISIO – Innovatiivinen vihreä 
siirtymä, Uudenmaan 5. vaihemaakuntakaava 2025 
 
Program för deltagande och bedömning, VISION – Innovativ grön 
omställning, etapplandskapsplan 5 för Nyland 
 
 
Kaikki Uudenmaan liiton julkaisut: 
https://uudenmaanliitto.fi/julkaisut/ 
 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi valmistuneet julkaisut.  

 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas

https://uudenmaanliitto.fi/julkaisut/
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48 
Kokousaikataulu tiedoksi 
  
Maakuntahallitus 24.03.2025       
       
 
Selostus 

Seuraavat maakuntahallituksen kokoukset 
 14.04.2025 klo 8:30 
 12.05.2025 klo 8:30 
 09.06.2025 klo 8:30 
 25.08.2025 klo 8:30  

 
Seuraava maakuntavaltuuston kokous 

 26.05.2025 klo 10:00 
 

Seuraava maakunnan yhteistyöryhmän kokous 
 28.04.2025 klo 09:00-11:30 

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi kokousaikataulun.   
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Liisa Isokangas 


